
Copia 

C O M U N E   D I   S A N T A D I  
 PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

n°    62  del    07/10/2022 

 

 

 

Oggetto:  DIRETTIVE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI NELL’AMBITO DEI 

PROGETTI RICADENTI NEL PNRR. 

 

 

          

 
 L’anno 2022 addì 7 del mese di Ottobre alle ore 19.00 a seguito di avviso del Sindaco si è 

riunita la Giunta municipale, presso la Sede Comunale con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

Nominativo Presenti 

 Impera Massimo           SI  

 Secci Paolo              SI  

   Impera Veronica          SI  

   Anedda Elisena           SI  

 Pirosu Claudio           SI  

  

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Frau Adalgisa. 

 

Presiede il SINDACO,  Impera Massimo. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA la proposta n. 73 del 05/10/2022, del Responsabile dell’Area Contabile 

avente ad oggetto “DIRETTIVE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI NELL’AMBITO DEI 

PROGETTI RICADENTI NEL PNRR.”; 

 

 VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 

modificazioni;  

       

    VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 Marzo 2021 “Ripartizione tra 

le Amministrazioni interessate delle risorse finanziarie  del personale di cui all’art. 1, comma 179, 

della legge 30 Dicembre 2020, n. 178”; 

         

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, recante “Governance del Piano Nazionale di 

Rilancio e Resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure”, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 

29 luglio 2021; 

      

VISTO  in particolare, l’articolo 8, del suddetto decreto-legge n. 77/2021 ai sensi del quale 

ciascuna amministrazione e titolare di interventi previsti nel PNRR provvede al coordinamento 

delle relative attività di gestione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo;  

    

   VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 recante “Misure per il rafforzamento della 

capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, convertito, con 

modificazioni, dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021, ed in particolare l’art.7, comma 4 per cui le 

amministrazioni titolari possono avvalersi di un contingente di esperti di comprovata qualificazione 

professionale nelle materie oggetto degli interventi e che detti incarichi di cui al medesimo comma 4 

sono conferiti ai sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e con le 

modalità di cui all’art. 1, per la durata massima di 36 mesi; 

      

  VISTO l’ articolo 11 comma 2 del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con 

modificazioni con legge. n. 79 del 29 giugno 2022 recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione 

del piano nazionale di ripresa e resilienza(PNRR)”;  

 

VISTA la circolare n. 15001 del 19.07.2022 dell’Agenzia per la coesione territoriale; 

 

DATO ATTO che con comunicazione pec del 24.08.2022 ,in atti al protocollo dell’Ente, l’ 

Agenzia per la Coesione Territoriale comunicava che il Comune di Santadi con circolare n. 15001 

del 19.07.2022 è stato autorizzato a procedere alla selezione di 2 profili ; 

- che il Comune risulta, pertanto, destinatario delle risorse per la stipula di contratto di 

collaborazione ex art. 7, commi 6 e 6 bis del D.lgs. 165/2001 con professionista per l’espletamento 

di funzioni tecniche nell’ambito degli interventi del PNRR, alternativamente con profilo junior o 

middle; 

 - che nello specifico l’unità da selezionare, avuto riguardo alle linee guida a tal fine predisposte 

dall’Agenzia per la coesione e secondo le scelte dell’Ente, dovrà corrispondere al profilo di junior 

con impiego per numero massimo giornate annue pari 201 e per un budget di spesa complessiva pari 

ad € 115.098,69 nel triennio; 

  



RITENUTO necessario attivare il supporto di che trattasi per l’avvio e l’attuazione degli 

interventi del PNRR, dedicata specificatamente alle funzioni tecniche (FT) e gestione 

rendicontazione e controllo ( FG) nell’ambito degli interventi del PNRR; 

 

DATO ATTO che il Comune di Santadi non dispone di personale sufficiente ad espletare le 

attività necessarie per l’ambito di competenza ed esperienza ricercato atteso che risultano diverse 

carenze di organico per le quali si stanno attivando le relative procedure concorsuali; 

 

RESI i dovuti pareri preliminari: 
 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.Ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 73 del 05/10/2022 avente ad oggetto “DIRETTIVE PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI NELL’AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR., 

attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, perché conforme alla normativa di settore e 

alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità 

dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 

Il Direttore dell’Area Finanziaria 

Dott.Ssa Maura Boi 

 
Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 73 del 05/10/2022 avente ad oggetto “DIRETTIVE PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI NELL’AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR.”, 

attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento Contabile, delle norme di finanza pubblica, 

del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto 

giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli 

finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 

Il Direttore dell’Area Finanziaria 

Dott.ssa Maura Boi  
 

 

RICHIAMATI gli artt. 48 e 134 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

All’unanimità 
 

D E L I B E R A 

 
 

DI  DARE  direttive al Responsabile del Servizio Contabile Gestione del Personale di attivare ogni 

procedura necessaria per la selezione di n. 2 esperti  di cui 1 in funzioni tecniche  e  1  funzioni di 

rendicontazione e controllo – profili JUNIOR-  per l’attuazione degli interventi ricadenti nel PNRR  

con il conferimento di incarico di lavoro di natura autonoma a mezzo di valutazione comparativa, ai 

sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. secondo le disposizioni 

di cui alla circolare n. 15001 del 19.07.2022 dell’Agenzia per la Coesione Territoriale. 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 

33/2013.  



Copia  

 
N. 62 di Giunta Comunale                  07/10/2022 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi dal giorno 17/10/2022 al 01/11/2022 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – 

comma 1, della L.R. n. 38/1994 e ss.mm.ii.  

 

 

  
 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa FRAU ADALGISA 
  

       

 

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


